

Odpowiedź Sejmu PRL na oświadczenie Rady Najwyższej ZSRR w sprawie rozbrojenia

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej rozpatrzył na IX sesji oświadczenie Rady Najwyższej ZSRR z 16 lipca 1956 roku skierowane do parlamentów wszystkich krajów i deklaruje swą solidarność oraz gorące poparcie dla inicjatywy podjętej przez Radę Najwyższą ZSRR. Sejm PRL jest głęboko przekonany, że w rozwiązaniu podstawowego problemu obecnej doby, jakim jest

Białogardzkie PGR-y zakończyły sprzęt zboż

W PGR-ach powiatu białogardzkiego zakończono sprzęt czterech podstawowych zboż. Do sprawnego zakończenia żniw przyczyniła się dobra organizacja oraz wydajna praca wielu brygad traktorowych i polowych. Dzięki dobrej pracy brygady polowej — PGR Tychowo zakończyło żniwa jako pierwsze w zespole. W brygadzie przodowały kobiety, żony robotników jak np. Wojciechowska, Falbuszowa i inne. Nie pozostawali w tyle wozacy, a wśród nich Królikowski, którzy wykorzystywali do zwózki zboż każdą chwilę pogody, bez względu na porę dnia i nocy.

W zespołach dobrze przebiega odstawa zboża dla państwa. Jako pierwszy w powiecie z obowiązków wywiązał się zespół Bobrowo. Odstawił on ponad plan 6 ton żyta.

W niektórych PGR-ach po zakończeniu sprzętu zboża przystąpiono do wykopków wczesnych ziemniaków. W Na winie wydajność z jednego hektara przekracza 200 kwintali.

L. M.

Otwarcie powiatowych wystaw rolniczych w Sławnie i Walczu

W dniu 9 bm. otwarte zostały w Sławnie i Walczu powiatowe wystawy rolnicze. Zgromadzone na nich ekspozycje z dziedziny produkcji roślinnej i zwierzęcej obrazują osiągnięcia najlepszych rolników indywidualnych, spółdzielni produkcyjnych i PGR w tych powiatach.

Oprócz pawilonów z ekspozycjami, na terenach wystawowych urządzono również polatka doświadczalne z roślinami prawie nieuprawianymi dotąd w naszym województwie.

Powiatowe wystawy rolnicze połączone są z wielkimi kiermaszami, zorganizowanymi przez PZGS. Na kiermaszach można nabyć wiele atrakcyjnych towarów przemysłowych i rolniczych.

(lk)

Odwołanie Z. Garsteckiego ze stanowiska podsekretarza stanu w Min. Skupu

WARSZAWA. W związku z wyborem Zygmunta Garsteckiego na prezesa Zarządu Głównego Związku Samopomocy Chłopskiej, prezes Rady Ministrów odwołał go ze stanowiska podsekretarza stanu w Ministerstwie Skupu.



Str. 3 — W sprawie niemał że otwartej — J. Cierczyński.

Str. 4 — W sprawie ludności ukraińskiej. — Niepotrzebna i szkodliwa plotka — (R).

zaprzestanie wyścigu zbrojeń, redukcja zbrojeń i zakaz broni atomowej i wodorowej — parlamenty wszystkich krajów świata mają do spełnienia szczególne doniosłe misje. Nie ma narodu, który chciałby wojny. Nie leży w interesie narodów kontynuowanie wyścigu zbrojeń, gromadzenie zapasów broni masowej zagłady, utrzymywanie milionowych armii i przeznaczanie wielkich środków materialnych i sił ludzkich na cele wojskowe. Dla każdego narodu budżety wojenne są ciężkim brzemieniem. Zmniejszenie wydatków na te cele wyzwoliłoby wielkie zasoby, które można by było przeznaczyć na podniesienie dobrobytu ludzkości, na pełniejsze zaspokojenie jej materialnych i kulturalnych potrzeb. Przyczyniłoby się to do zwiększenia atmosfery zaufania.

Ciąg dalszy nast.

Z obrad IX sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

Sejm debatuje nad sprawozdaniem komisji spraw zagranicznych o oświadczeniu Rady Najwyższej ZSRR do parlamentów świata

WARSZAWA. W dniu wczorajszym, punktualnie o godz. 10 wicemarszałek Sejmu Fran-

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Głos

KOSZALIŃSKI

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Rok V Wtorek, 11 września 1956 roku Nr 217 (1229)

Wyd. A
Cena 20 gr
Nakład 37351



Święto plonów

Na Centralnych Dożynkach w Warszawie. Trybuna honorowa. Czwartą z lewej gospodarz Centralnych Dożynek — i sekretarz KC PZPR Edward Ochab.



Piękny był nasz wojewódki wieńiec dożynekowy

Fragment grupy uczestników z naszego województwa na trybunach.

Serdeczna była rozmowa górala z krakowskiego — Józefa Rapacza ze spółdzielca z gromady Bierzwnica — Tadeuszem Kołtynem i Frada Kamholtz — robotnicą PGR Łąbsko, pow. Świdwin.



Theatre National Populaire wyjechał do Moskwy

PARYŻ. Wczoraj udał się do Moskwy na gościnne występy Theatre National Populaire, którego dyrektorem jest J. Vilar. Wyjazd następuje w ramach wymiany kulturalnej między obu krajami.



Na tym zdjęciu uchwyciliśmy Helenę Gawin, robotnicę z PGR Kłodzino, agronoma zespołu PGR Rąbino — Genę Cisek i przew. spółdzielni produkcyjnej w Toporzycu — w rozmowie z warszawskimi oficerami.

Zdjęcia: WACŁAW UCHLIK

Naszym ZDANIEM

A co z normami?

MINISTER PGR zarządzeniem nr 81 z dnia 12 lipca br. ustalił nowe normy kaloryczne dla stołówek prowadzonych w gospodarstwach PGR. Poza dotychczasowymi posiłkami każdy robotnik sezonowy czy stały ma otrzymywać m. in. tygodniowo 0,35 kg owoców świeżych, 1,40 kg jarzyn, 2 litry mleka pełno tłuszczowego. Różnice, jakie wynikają z kosztów wyżywienia mają pokrywać — jak mówi na wstępie cytowane zarządzenie ministra PGR — zespoły gospodarstw. Przemysłany krok. Gdyby to słuszne zarządzenie było w pełni wykonywane niewątpliwie przyczyniłoby się do polepszenia warunków żyłowych PGR-owskich załóg. Ale na przeszkodzie w wielu wypadkach staje upór. Upór poszczególnych dyrekcji zespołów PGR. Zarządzenie pozostało więc tylko zarządzeniem, a życie... Robotnicy korzystający ze stołówek nie otrzymują w dalszym ciągu ani świeżych jarzyn, ani świeżych owoców ani odpowiednich ilości mleka. W zespole PGR Bierzwnica — zamiast otrzy-

Ciąg dalszy nast.

ZISPO produkuje maszyny okrętowe

POZNAN. Załoga oddziału 2 w ZISPO wykonała pierwszą maszynę okrętową. Maszyna na ta typu TR-800 (przeznaczona do trawlerów), o sile 800 KM, przyjęta została przez stację prób w Elblągu bez zastrzeżeń. Zdaniem fachowców zastąpi ona całkowicie dotychczas importowane tego typu maszyny z Anglii, Szwecji i Danii.

Obecnie robotnicy ZISPO przystąpili do montażu drugiej z kolei maszyny okrętowej TR-800, która pod koniec bieżącego miesiąca ma opuścić zakłady.

poćnie produkcję części do samochodów, zatrudniając ponad tysiąc robotników.

Radzono nad aktywizacją przemysłową Koszalina

Rozbudowujące się ZBM w samych warsztatach pomocniczych zatrudni około 700 robotników. Projektuje

się także rozbudowę spółdzielni mechaników samochodowych, która zatrudni kilkuset robotników itd. W związku z tym konieczna jest translokacja niektórych warsztatów i instytucji.

Te właśnie problemy omawiano na naradzie zarządu zwaną przez WKPG, która odbyła się w ub. sobotę. Na naradzie wybrano specjalną komisję dla opracowania planu translokacji.

Żel.

Grupa 12 repatriantów przybyła do Gdańska

GDANSK. Wczoraj rano i w godzinach popołudniowych wróciły do krajów Europy zachodniej polskie statki „Jarosław Dąbrowski” i „Elbląg”. Na statkach tych wróciła do kraju — po wielu latach tułaczki na obczyźnie — grupa dalszych repatriantów. Z Anglii s/s „Jarosław Dąbrowski” przywiózł 5 osób, a na m/s „Elbląg” przybyło z Antwerpi (Belgia) 7 repatriantów.

Część przybyłych już w dniu dzisiejszym opuści punkt repatriacyjny i uda się do swych krewnych i rodzin w różnych stronach kraju.

Polski eksport do Indii

SZCZECIN. Do portu szczecińskiego wszedł wielki parowiec transoceaniczny „Attica”, który przywiózł 9 500 ton afrykańskich fosforatów dla krajowych fabryk nawozów sztucznych. Statek ten zabierze 3 500 ton żelaza i blach, 3 500 ton cementu oraz 200 wagonów kolejowych dla Indii. W najbliższych dniach spodziewany jest następny parowiec, który załaduje dla Indii 300 wagonów kolejowych, 1 500 ton blach i żelaza oraz 3 600 ton cementu.

2 400 ton węgla ponad plan

KRAKOW. Wczoraj na nocnej zmianie górnicy produkującej w Jaworznie-Mikolowskim Zjednoczeniu Przemysłu Węglowego kopalni „Siersza” wydobyli 2 400 ton węgla ponad bieżące zadania.

Podkreślić należy, że górnicy tej kopalni już od początku bieżącego roku dźwiera prym w Krakowskim Zagłębiu Węglowym i 5 miesiąca na miesiąc zwiększają swoje osiągnięcia.

